1

2022 年９月 20 日

各 位

会 社 名 セ ン ト ラ ル 硝 子 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長執行役員 清水 正

 （コード番号 4044 東証 プライム）

問合せ先 執行役員 経営管理室長 金井 哲男

 （TEL. 03-3259-7062）

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年９月 20 日付「自己株式の取得及び自己株式の公開買付

けに関するお知らせ」において公表いたしました自己株式の公開買付け（以下「本公開買付け」といいま

す。）の決済が完了することを条件として、2023 年３月期（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）の期末

配当予想を修正することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の理由

本公開買付けの決済が完了した場合、2022 年９月 20日付「自己株式の公開買付け実施に伴う「2022

～2024 年度 中期経営計画」及び財務指標への影響に関するお知らせ」において公表いたしましたとお

り、株主総還元性向については、「2022～2024 年度 中期経営計画」において掲げた 30％以上の目標を

引き続き継続する一方、ＲＯＥ（自己資本当期純利益率）目標を 12％に上方修正することに伴い、2025

年３月期におけるＤＯＥ（株主資本配当率）目標は 3.6％に修正いたします。そのため、本公開買付け

による株式数の減少と合わせ、本公開買付けの決済の完了を条件として、2022 年５月 11 日付「2022 年

３月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」において公表いたしました 2023 年３月期の期末配当予想を修

正し、１株当たり期末配当金額を 77.5 円に変更（実質増配）いたします。なお、具体的な配当金額は、

本公開買付けにおける自己株式の取得株数に応じて最終的に決定する予定です。

２．配当予想修正の内容（本公開買付けの買付予定数に相当する 14,285,600 株の応募があった場合）

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

（2022年５月 11日公表）
37 円 50 銭 37 円 50 銭 75 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 37 円 50 銭 77 円 50 銭 115 円 00 銭

当 期 実 績

前 期 実 績

（ 2 0 2 2 年 ３ 月 期 ）
37 円 50 銭 37 円 50 銭 75 円 00 銭

以 上